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Protokół Nr 41/17 

 

z posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa  

odbytego 16 marca 2017 r. 

 

w Sali Dietla UMK 

Pl.Wszystkich Świetych 3/4 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Aleksander Miszalski, udział wzięli 

Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Aleksander Miszalski o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i 

po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Komisja przyjęła porządek bez uwag. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Współpraca miasta z uczelniami.  Promocja Krakowa za granicą jako ośrodka     naukowego 

    i akademickiego. Poszerzenie współpracy na linii Miasto - Uczelnie     posiadające w 

    swoim programie kierunki turystyczne. 

 

3.Współpraca z miastami partnerskimi, wymiana wiedzy i doświadczeń z naszymi 

   zagranicznymi partnerami. Współpraca z innymi miastami w rejonie Europy  Centralnej  w 

   celu wspólnej promocji turystycznej (Praga, Wiedeń, Bratysława, Budapeszt). 

 

4.Sprawy bieżące. 

 

5.Oświadczenia i komunikaty. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.2. 

Współpraca miasta z uczelniami.  Promocja Krakowa za granicą jako ośrodka 

    naukowego i akademickiego. Poszerzenie współpracy na linii Miasto - Uczelnie 

    posiadające w   swoim programie kierunki turystyczne. 

 

O współpracy Miasta z uczelniami była mowa podczas posiedzenia Komisji Promocji i 

Turystyki. Dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki Rafał Perłowski przedstawił informacje  

o pracy Biura Kongresów, którego zadaniem jest właśnie współpracowanie z uczelniami 

wyższymi. Jedną z takich form współpracy jest Program Ambasadorów Kongresów Polskich. 



Jest on realizowany wspólnie przez Polską Organizację Turystyczną oraz organizację 

pozarządową - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Służy on promowaniu Polski, 

jako miejsca organizacji międzynarodowych kongresów i konferencji podkreśliła Pani 

Małgorzata Przygórska – Skowron – Kierownik Referatu Biura Kongresów. 

Celem Programu Ambasadorów Kongresów Polskich jest pozyskiwanie kongresów do Polski 

oraz udzielanie efektywnej pomocy w przyciąganiu takich imprez do naszego kraju przez 

Polaków działających w strukturach organizacji międzynarodowych, np. naukowców i 

profesjonalistów różnych branż. 

Podobne programy Ambasadorów Kongresów stosowane są z powodzeniem w wielu krajach 

świata, jako narzędzie marketingu narodowego. 

Do tej pory tytuł Ambasadora Kongresów otrzymało ponad 220 osób, a w pracach kapituły 

uczestniczyło grono wybitnych osobowości polskiego świata nauki gospodarki  

i kultury. Zadaniem kapituły programu, która jest wybierana raz na 3 lata, jest wyłonienie 

grona Ambasadorów Kongresów Polskich – osób, które w swych międzynarodowych 

środowiskach promują i upowszechniają wiedzę o atutach naszego kraju, przyczyniając się do 

decyzji o wyborze Polski na miejsce następnego międzynarodowego wydarzenia. 

 

Kolejnym punktem jest wsparcie uczelni w organizacji konferencji . W 2016 roku Biuro 

Kongresów bezpłatnie udzieliło wsparcia, m.in. takim wydarzeniom jak: 

1. GIREP Seminar 2016; Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ 

2. Konferencja Współczesne Problemy Chorób Zakaźnych; Katedra Chorób Zakaźnych i 

Tropikalnych Katedra Gastroenterologii, Hepatologii i Chorób Zakaźnych CMUJ 

3. Konferencja Stowarzyszenia Stypendystów Fundacji Humboldta 2017, Wydział 

Chemii UJ 

4. 17. Kongres Biotechnologii ECB16; Wydział Biochemiii Biotechnologii UJ 

5. Eurobiotech 2017; Polka Federacja Biotechnologii, Komitet Biotechnologii PAN, 

Małopolskie Centrum Biotechnologii, Wydział Biochemiii Biotechnologii UJ 

6. KultUro; Polskie Towarzystwo Urologiczne 

7. Światowy Kongres Odlewnictwa 2018; Wydział Odlewnictwa AGH 

8. Środkowoeuropejski Kongres Biomedyczny; Instytut Farmakologii PAN 



9. ECOMM 2018; Politechnika Krakowska 

10. Konferencja endokrynologiczna; Katedra i Klinika Endokrynologii CMUJ 

11. Konferencja Council of National Delegates; Erasmus Student Network UEK 

12. Konferencja ENTRE - przedsiębiorczość i innowacje; UEK 

13. Konferencja z cyklu ECAI (European Conference on Artifical intelligence; AGH 

14. Kongres międzynarodowego stowarzyszenia wykładowców I badaczy prawa 

własności intelektualnej; Katedra Prawa Własności Intelektualnej UJ 

15. Europejska Konferencja Lekarzy Rodzinnych WONCA 2018; ZIZ Centrum Edukacji 

16. MIRCIM 2016 i 2017; Medycyna Praktyczna 

 

Biuro Kongresów pozyskuje również od uczelni dane dotyczące organizowanych konferencji 

do publikacji "Raport Przemysł Spotkań i wydarzeń w Polsce 2016" 

Kolejny punkt to organizacja wykładów z cyklu Event Focus na Uniwersytecie 

Ekonomicznym skierowanych do studentów wszystkich krakowskich uczelni. 

Międzyuczelniane studenckie Szkolenie Branży Eventowej to pierwsza tego typu inicjatywa 

pokazująca branżę dużych i małych wydarzeń (Event Management) studentom krakowskich 

uczelni. Szkolenie jest bezpłatne. EventFocus jest organizowany dwa razy do roku - w edycji 

wiosennej skupia się głównie na wydarzeniach firmowych (promocje produktów, spotkania 

biznesowe, event-marketing), natomiast edycja jesienna jest poświęcona kongresom i 

konferencjom. Edycja wiosenna jest organizowana we współpracy ze stowarzyszeniami 

branżowymi: SBE, SOIT, SITE Poland. Edycja jesienna jest organizowana we współpracy ze 

stowarzyszeniami branżowymi: MPI oraz SKKP. 

 

Event Focus organizowany jest od 2015 roku, do tej pory odbyły się cztery edycje szkolenia. 

Organizatorem wydarzenia są: Katedra Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

oraz Biuro Kongresów Urzędu Miasta Krakowa, przy wsparciu Koła Naukowego Turystyki i 

Rekreacji InvenTur. 

Kierownik Referatu Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – Filip Jarmakowski omówił 

współpracę Miasta z Uczelniami a zwłaszcza posiadającymi kierunki turystyczne. 

 

Ad.3. 

Współpraca z miastami partnerskimi, wymiana wiedzy i doświadczeń z 

naszymi zagranicznymi partnerami. Współpraca z innymi miastami w rejonie Europy 

Centralnej  w    celu wspólnej promocji turystycznej (Praga, Wiedeń, Bratysława, Budapeszt). 



Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta  ds. współpracy z zagranicą Pani Beata Sabatowicz 

omówiła współpracę z innymi miastami w rejonie Europy Centralnej w celu wspólnej 

promocji turystycznej (Praga, Wiedeń, Bratysława, Budapeszt). 

Ad.4. 

Sprawy bieżące. 
Brak – spraw bieżących. 

 

Ad.5.6. 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Aleksander Miszalski 

o godz. 17.30 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

Protokołował:  

 

Paweł Drożniak 

 

 

 

 


